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ske tradition med at offentliggøre valgresultatet 
hurtigt efter valgets afslutning, er valget til Eu- 
ropa-Parlamentet fastsat til at skulle foretages 
søndag den 13. juni 2004, og optagelsen på valg- 
listen skal ske senest femtendedagen før valget, 
og det vil blive en weekend, så derfor er fristen 
rykket frem, sådan at det er senest om fredagen. 
Reglen er generel, sådan at den også kan bruges 
til alle andre valg til Folketinget, og Europa-Par- 
laments-valget følger reglerne der. Så det er altså 
en fremrykning af fristen. 

Da den konservative ordfører ikke kan være 
til stede, skal jeg sige, at Det Konservative Folke- 
parti også støtter forslaget. 

Venstre kan støtte forslaget. 
Kl. 15.55 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Fru Gudrun Laub nævnte ganske korrekt, at 
Europa-Parlamentet har givet udtryk for, at det 
er uforeneligt at være medlem af et nationalt 
parlament og Europa-Parlamentet samtidig, og 
de har begrundet det med, at udviklingen i 
Europa-Parlamentets beføjelser og ansvarsom- 
råder gør det stadig vanskeligere at udøve dob- 
beltmandat. Det er Europa-Parlamentets hold- 
ning. Jeg vil godt spørge fru Gudrun Laub: 
Hvad er Venstres holdning med hensyn til at til- 
slutte sig det lovforslag, der ligger her? Er Ven- 
stre enig med Europa-Parlamentet, eller er Ven- 
stre sådan set uenig med Europa-Parlamentet, 
men har andre begrundelser for at tilslutte sig 
lovforslaget om forbud mod dobbeltmandat 
som medlem af Folketinget og samtidig medlem 
af Europa-Parlamentet? 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Venstre har jo generelt ikke noget imod dobbelt- 
mandater på det nationale plan, men når Euro- 
pa-Parlamentet siger, at det nu er så omfattende 
og krævende at være medlem af Europa-Parla- 
mentet, så man ikke vil have, at medlemmerne 
samtidig er medlemmer af nationale parlamen- 
ter, så respekterer vi naturligvis det. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken. 

Klaus Hækkerup (S): 
Venstres ordfører, fru Gudrun Laub, har jo nøje 
gennemgået de fire ændringer af den eksisteren- 
de lovgivning, som er indeholdt i det lovforslag, 

vi tager fat på at behandle nu. Det skal jeg derfor 
undlade at gøre. 

Vi kan fra Socialdemokratiets side tilslutte os 
lovforslaget. Men jeg vil også gerne nævne, at 
det giver anledning til nogle spørgsmål fra vores 
side, som vi vil rejse i udvalget, bl.a. spørgsmå- 
let om, hvornår en, der vælges til Folketinget og 
samtidig er medlem af Europa-Parlamentet, el- 
ler en, der vælges til Europa-Parlamentet og 
samtidig er medlem af Folketinget, skal afgive 
den skriftlige erklæring om, at den pågældende 
foretrækker enten Europa-Parlamentet eller Fol- 
ketinget. Hvornår skal det finde sted, og hvor- 
når har det virkning fra? 

Der er også andre ting, vi gerne vil stille ud- 
dybende spørgsmål til, men det vil vi selvfølge- 
lig gøre under udvalgsarbejdet. 

Endelig skal jeg nævne, at det i ministerens 
fremsættelsestale står nævnt, at vedtagelsen af 
lovforslaget anses for at indeholde et stiltiende 
samtykke af ratifikationen af ændringsakten af 
2002. Jeg har undret mig lidt over formulerin- 
gen. Jeg tror godt, jeg forstår, hvad der står i den. 
Men hvad var det modsatte: altså en højtråben- 
de tilslutning, eller hvad forestiller man sig? Jeg 
ville have foretrukket, man havde noteret, at 
Folketinget med en vedtagelse af det her her- 
med også havde implementeret ratifikationen 
af ændringsakten af 2002. 

Endelig skal jeg sige, at da ordføreren for Det 
Radikale Venstre ikke kan være til stede i dag, 
skal jeg også på Det Radikale Venstres vegne 
meddele, at de kan tilslutte sig lovforslaget. 

Formanden: 
Så er det hr. Christian H. Hansen som ordfører. 

Christian H. Hansen (DF): 
Jeg skal starte med at oplyse, at da vores ordfø- 
rer på området, hr. Poul Nødgaard, ikke kan 
være til stede, skal jeg frembringe hr. Poul Nød- 
gaards bemærkninger: 

Dette lovforslag har til formål at gennemføre 
Rådets afgørelse af 25. juni og 23. september 
2002 om de regler, der siden 1976 har været gæl- 
dende på området. De tekniske ændringer så- 
som at ændre ordene repræsentanter til med- 
lemmer kan man naturligvis ikke have nogen 
bemærkninger til. Med hensyn til at udvide 
kredsen af personer, der ikke kan vælges til 
Europa-Parlamentet, har Dansk Folkeparti føl- 
gende kommentarer: 

I princippet har vi intet imod dobbeltmanda- 
ter, men i betragtning af at medlemskabet af så- 


